
Pokyny pro žáky MZ 2020P ve školním roce 

2020/2021 vzhledem ke COVID-19 

 

Vážení žáci, 

 níže naleznete pokyny ke konání společné části MZ_2020P, které se vás 

týkají vzhledem k situaci s onemocněním COVID-19. Informace vycházejí z manuálu 

k provozu škol, který vydalo MŠMT. Vzhledem k neustále se vyvíjející situaci lze 

předpokládat, že bude docházet k dílčím změnám a úpravám, takže je třeba sledovat 

aktuální doporučení na stránkách MŠMT:  

https://www.msmt.cz/ 

https://www.msmt.cz/manual-k-provozu-skol-od-zari 

 

 Vstup do budovy školy je umožněn pouze žákům, nikoliv doprovázejícím 
osobám; 

 v aktuální situaci není třeba ve škole používat roušky, a to ani ve společných 

prostorách (každý je však oprávněn roušku používat běžným způsobem, 

zejména pak osoby, které mohou spadat do rizikových skupin pro onemocnění 

nemocí COVID-19); pokud by se situace změnila, je třeba se řídit příslušnými 

právními předpisy v této oblasti (to i s ohledem na předpokládané zařazení 

regionů do tzv. „semaforu“);  

 školy mají povinnost předcházet vzniku a šíření infekčních nemocí včetně 

covid-19, proto: 

- při příchodu do školy bude žákům měřena teplota;  

- každý je povinen po vstupu do budovy školy provést neprodleně desinfekci 

rukou (desinfekce jsou umístěny ve stojanech při vstupu do budovy); 

- v případě, že kohokoliv vstupujícího do budovy školy budou patrné 

příznaky infekčního onemocnění, nebude taková osoba do budovy školy 

vpuštěna 

- prokáže-li osoba, u níž přetrvávají příznaky infekčního onemocnění, které 

jsou projevem chronického onemocnění, včetně alergického, je umožněn 

vstup do budovy v případě, že prokáže, že netrpí infekční nemocí (tuto 

skutečnost potvrzuje praktický lékař pro děti a dorost, resp. lékař v oboru 

všeobecné praktické lékařství), do budovy jí bude vstup umožněn; 

 

 

Mgr. Kamil Novák 

     ředitel školy

     

         

https://www.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/manual-k-provozu-skol-od-zari

